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Pohjois-Karjalan maakuntaliitto pyytää Ilomantsin kunnalta kirjallista 
lausuntoa Pohjois-Karjalan maakuntakaava 2040, 2. vaiheen osallistumis- 
ja arviointisuunnitelmasta. 
 
Maakuntakaava 2040, 2. vaiheen (energia ja maisemat) laatiminen on 
tullut ajankohtaiseksi erityisesti käynnissä olevan energiakriisin myötä- 
Puhtaan uusiutuvan energian kysyntä lisääntyy sekä kotitalouksissa että 
teollisuudessa, ja esimerkiksi vetytalous tarvitsee runsaasti uutta energiaa. 
Vihreä siirtymä ja energiaomavaraisuuden kasvattaminen toimivat 
vahvoina ajureina koko yhteiskunnassa. Energiaratkaisut vaativat myös 
maankäytön osalta selvityksiä, vaihtoehtojen tarkastelua sekä laajaa 
vaikutusten arviointia. 
 
Vaikka uusiutuvan energian osuus Pohjois-Karjalan 
kokonaisenrgiankäytöstä on peräti 71 %, on maakunnalla myös haasteita; 
esimerkiksi sähkönsiirtoverkostot ovat jo tällä hetkellä äärirajoilla. Pohjois-
Karjala tarvitsee pikaisesti investointipäätöksiä sähkönsiirtoverkon 
vahvistamiseen. Toisaalta Itä-Suomella on esteitä tuulivoimatuotannon 
käynnistämisessä ja mahdollisuuksia aurinkoenergian hyödyntämisessä. 
 
Maakuntakaava 2040, 2. vaihe sisältää myös maakunnallisesti 
arvokkaiden maisema-alueiden ja pohjavesialueiden tarkastelun. 
Maakunnallisesti arvokkaita maisema-alueita on kokonaisuutena edellisen 
kerran käsitelty Pohjois-Karjalan 3. vaihemaakuntakaavassa, joka laadittiin 
vuosina 2010-2013. Pohjois-Karjalan maisema-alueiden erityispiirteitä ovat 
esimerkiksi vaarakarjalainen viljelymaisema ja vaaralakiasutukset sekä 
järvenlaskuympäristöt, joiden arvo perustuu muun muassa 
kulttuurivaikutteiseen luontoon, hoidettuun viljelymaisemaan ja 
perinteiseen rakennuskantaan. 
 
Pohjois-Karjalan maakunnassa vedenhankinta perustuu pohjaveteen, ja 
maakunnassa on 341 pohjavesialuetta. Maankäytö- ja rakennuslain (MRL) 
28 §:n sisältövaatimuksen mukaan kaikki yhdyskuntien ja teollisuuden 
raakavesihuollon kannalta tärkeät pohja- ja pintavesialueet on osoitettava 
maakuntakaavassa. 
 
Tässä linkki Maakuntakaava 2040, 2. vaihe - Pohjois-Karjalan 
maakuntaliitto 
 

Esittelijä Kunnanjohtaja Ahokas Marjut 
 

Päätösehdotus Ilomantsin kunnanhallitus päättää todeta lausuntonaan Pohjois-Karjalan 
maakuntakaava 2040, 2. vaiheen osallistumis- ja arviointisuunnitelmasta 
seuraavaa: 
 
1. Ilomantsin kunta pitää maakuntakaava 2040, 2. vaiheen tarkasteluun 
otettua ”Energia ja maisemat” -kokonaisuutta hyvänä ja erittäin 
ajankohtaisena sähkönsiirtoverkon investointien kiirehtimiseksi, 
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energiaomavaraisuuden parantamiseksi ja vihreän siirtymän 
vauhdittamiseksi sekä energiantuotannon tarvitseman rakentamisen 
sovittamiseksi osaksi ympäristöä. Maakunnan arvokkaiden maisema-
alueiden sekä pohjavesialueiden päivittäminen sopivat hyvin 
maakuntakaavan 2. vaiheen kokonaisuuteen.  
  
2. Osallistumis- ja arviointisuunnitelman luonnos tuo hyvin esille sekä 
yksittäisten kansalaisten että viranomaisten osallistumismenettelyt ja 
kaavan laadinnan etenemisestä tiedottamisen sekä vaikutusten arvioinnin 
ja kaavoituksen vaiheet aikatauluineen. 
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